
 

 

令和３年８月２１日 

 

塩竈市立第一小学校 保護者の皆様へ 

塩竈市教育委員会 

臨時休業のお知らせ 

 

塩竈市立第一小学校放課後児童クラブの児童が、新型コロナウイルスに感染していることが判明したこ

とを受け、下記のとおり臨時休業を実施いたします。 

これは、新型コロナウイルス感染防止対策として、子供たちの健康・安全を第一に考えた上での判断で

す。感染拡大防止に向けた趣旨をご理解いただきますようお願い申し上げます。  

なお、感染した児童については、個人情報保護の観点から学年や氏名の公表はいたしません。また、い

じめ等につながる心ないうわさや個人を特定する動きのないよう、学校においても子供たちに指導してき

ておりますが、ご家庭におかれましてもその点についてご協力をお願いいたします。  

現在、放課後児童クラブにおいて保健所と協力して濃厚接触者等の特定など疫学調査を進めております。

教育委員会、学校においても感染拡大防止のため協力してまいります。 

保護者の皆様には、ご心配をおかけいたしますが、子供たちの心のケアをはじめ、できる限りの対応を

進めてまいります。今後の対応につきましては、その都度、一斉メール等でお知らせいたしますので必ず

ご確認ください。 

記 

１ 臨時休業期間  令和３年８月２４日（火） ～ 令和３年８月２５日（水） 

※感染拡大防止のため、濃厚接触者の特定など疫学調査が行われますが、当該疫学調査等が完了しない

場合は、期間を延長することとなります。 その場合には、改めてご連絡いたします。  

 

２ 期間中の生活について 

・日々の体調観察・検温等によるお子さんの健康管理をお願いします。  

・不要不急の外出自粛についてご協力をお願いいたします。 また、ご家庭においてマスク・手指消毒等

なお一層徹底していただきますようお願いいたします。 

・お子さんや同居するご家族に新型コロナウイルス感染症の症状【発熱等の風邪症状が続く、強いだる

さ、息苦しさ（呼吸困難）】がある場合は、事前にお電話の上、かかりつけ医に相談し、状況を説明の

上指示を受けてください。かかりつけ医がない場合には、県と仙台市の受診・相談センター【022-398-

9211】にご相談ください。  

※上記の場合には、併せて学校に情報提供をお願いいたします。  

 

 

塩竈市立第一小学校  代表  022-362-2011 

緊急  090-2882-4840 


